iuşmani ai culturei româneşti. Ei slă- c,eleaşl credlnte, duc cu barba/le Şl
c~ncrederea În scrisul românesc, caută Je,rife ~upţa pentru ,;edeşteptarea. na
t:.\mpromiiă pe scriitori ş~ nu-şi dau tLOnala Şl. culturala. a poporului ro
~, că În chipul acesta aduc propriului mânesc din Ungarza.
~~por un rău. Arad, 16/29 Aprilie 1911.
;. altfel »Tribuna«, conştientă de da· Cincinat Pavelescu, D. AngheJ,
~i, poate privi cu încredere În viitor. Em. Oârleanu, D. Nanu, Caton
i~ e sufletul celor tineri şi entuziaşti. Theodorianu, Corneliu MO'do-
rL.q gostea de neam şi iubirea de ade- vanu, A. Herz, AI. Stamatiad,
..r Victor Eftimiu.